01/11/2022 08:00 SEI/GRR - 6666270 - Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7421582&infra_sistema… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ATA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DA UERR

Edital nº. 034/2022 UERR/CUNI/REIT/GAB
ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de 2022, às 8h30min (oito horas e trinta minutos), na sala
12 (doze) do Campus UERR Reitoria, dando continuidade aos trabalhos do Concurso Público para Professor
Efetivo Edital n°34/2022/UERR/CUNI/REI/GAB, reuniu-se a Banca Examinadora constituída pelos
professores Profª. Drª. Laurinete Rodrigues da Silva, Presidente da Banca, Profª. Me. Henriqueta
Christina de Alencar Ferreira Lima, Membro da Banca e Profª. Drª. Rosemeire dos Santos, Membro da
Banca, para a realização do Sorteio da Prova Didática do Concurso Público de Provas e Títulos para
Provimento de Cargo de Professores Efetivos Especialista Nível I e Mestre Nível I, na Área de Serviço
Social. Considerando o número de oito candidatos classificados para a prova didática e conforme disposto no
edital no item 8.2.2.5. a Banca Examinadora realizou o sorteio dos candidatos dividindo em dois grupos de 4
(quatro) pessoas. O primeiro grupo de quatro candidatos permaneceu no recinto e o segundo grupo foi
orientado a retornar às 15h no mesmo local para o sorteio do seu ponto da prova didática. Procedeu-se o
sorteio do ponto para a referida prova didática do primeiro grupo, excluído o ponto da prova escrita “1.
Questão Social, Política Social e Serviço Social: fundamentos sócio-históricos e o debate contemporâneo na
formação e no trabalho profissional”, o ponto sorteado foi Item “5. Trabalho, mediação e
instrumentalidade em Serviço Social: concepções em debate no interior da profissão”, previsto no
Anexo I do Edital 034/2022. Em seguida, conforme sorteio realizado, destacou-se a ordem de apresentação
para prova didática dos candidatos do primeiro grupo, conforme tabela abaixo. A concentração dos
candidatos do primeiro grupo ocorrerá na sala 19 (dezenove). A Prova Didática do primeiro grupo iniciará
às 8:30h do dia 26 de outubro de 2022, na sala 12 com a seguinte ordem de apresentação dos candidatos:

ORDEM  CANDIDATOS DO 1º GRUPO INSCRIÇÃO
 01  KESY STHEFFANY SILVA LOPES  7027700010
 02 JOSE FILHO ARAUJO SANTOS  7027700091
 03 RAYLANE RAIMUNDO WALKER  7027700077
04 ALINNE BIANCA LIMA DE SOUZA 7027700166
Nada mais havendo a tratar eu, Laurinete Rodrigues da Silva lavrei a presente Ata que, após aprovação, será
assinada por mim e pelos membros da Banca Examinadora.

 Boa Vista - RR, 25 de outubro de 2022

Profª. Drª. Laurinete Rodrigues da Silva
Presidente da Banca

Portaria nº 824/UERR/CUNI/REIT/GAB

Profª. Me. Henriqueta Christina de Alencar Ferreira Lima
Membro da Banca

Portaria nº 824/UERR/CUNI/REIT/GAB

Profª. Drª. Rosemeire dos Santos
Membro da Banca

https://cpc.uerr.edu.br/wp-content/uploads/2022/08/Edital-34-2022-CONSOLIDADO.pdf

01/11/2022 08:00 SEI/GRR - 6666270 - Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7421582&infra_sistema… 2/2

Portaria nº 824/UERR/CUNI/REIT/GAB

Documento assinado eletronicamente por Laurinete Rodrigues da Silva, Professora, em 25/10/2022,
às 19:23, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Rosemeire dos Santos, Usuário Externo, em 25/10/2022, às
19:32, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Henriqueta Christina de Alencar Ferreira Lima,
Professora, em 25/10/2022, às 19:53, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 6666270 e o código CRC 1D3F899D.

17201.000787/2022.60 6666270v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar

01/11/2022 08:02 SEI/GRR - 6670297 - Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7425985&infra_sistema… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ATA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DA UERR

Edital nº. 034/2022 UERR/CUNI/REIT/GAB
ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de 2022, às 15h (quinze horas), na sala 12 (doze) do
Campus UERR Reitoria, dando continuidade aos trabalhos do Concurso Público para Professor Efetivo
Edital n°34/2022/UERR/CUNI/REI/GAB, reuniu-se a Banca Examinadora constituída pelos professores
Profª. Drª. Laurinete Rodrigues da Silva, Presidente da Banca, Profª. Me. Henriqueta Christina de
Alencar Ferreira Lima, Membro da Banca e Profª. Drª. Rosemeire dos Santos, Membro da Banca, para a
realização do Sorteio da Prova Didática do Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo
de Professores Efetivos Especialista Nível I e Mestre Nível I, na Área de Serviço Social. Considerando a
presença de todos(as) os(as) candidatos(as) sorteados para o segundo grupo a Banca Examinadora procedeu
o sorteio do ponto para a referida prova didática do segundo grupo, excluído o ponto da prova escrita “1.
Questão Social, Política Social e Serviço Social: fundamentos sócio-históricos e o debate contemporâneo na
formação e no trabalho profissional”, o ponto sorteado foi Item “7. Estado e Políticas Sociais em tempos
de contrarreformas ultra neoliberais: desafios ao trabalho profissional em Serviço Social”, previsto no
Anexo I do Edital 034/2022. Em seguida, conforme sorteio realizado, destacou-se a ordem de apresentação
para prova didática dos candidatos do segundo grupo, conforme tabela abaixo. A concentração dos
candidatos do segundo grupo ocorrerá na sala 19 (dezenove). A Prova Didática do segundo grupo iniciará às
15h do dia 26 de outubro de 2022, na sala 12 com a seguinte ordem de apresentação dos candidatos:

ORDEM CANDIDATOS DO 2ª GRUPO INSCRIÇÃO
1 LAIS VIEIRA PINELLI 7027700016
2 RITA DE CASSIA BARBOSA DOS SANTOS 7027700090
3 EDIANE MOURA JORGE 7027700114
4 ALINE RIBEIRO DE LIMA 7027700139

Nada mais havendo a tratar eu, Laurinete Rodrigues da Silva lavrei a presente Ata que, após aprovação,
será assinada por mim e pelos membros da Banca Examinadora.

Boa Vista - RR, 25 de outubro de 2022

Profª. Drª. Laurinete Rodrigues da Silva
Presidente da Banca

Portaria nº 824/UERR/CUNI/REIT/GAB

Profª. Me. Henriqueta Christina de Alencar Ferreira Lima
Membro da Banca

Portaria nº 824/UERR/CUNI/REIT/GAB

Profª. Drª. Rosemeire dos Santos
Membro da Banca

Portaria nº 824/UERR/CUNI/REIT/GAB

Documento assinado eletronicamente por Laurinete Rodrigues da Silva, Professora, em 25/10/2022,
às 19:19, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Rosemeire dos Santos, Usuário Externo, em 25/10/2022, às
19:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

https://cpc.uerr.edu.br/wp-content/uploads/2022/08/Edital-34-2022-CONSOLIDADO.pdf

01/11/2022 08:02 SEI/GRR - 6670297 - Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7425985&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Henriqueta Christina de Alencar Ferreira Lima,
Professora, em 25/10/2022, às 19:54, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 6670297 e o código CRC E64AD209.

17201.000787/2022.60 6670297v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar